

PROTOKÓŁ NR 30/09
POSIEDZENIA KOMISJI BUDŻETU I FINANSÓW
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO
W DNIU 29 CZERWCA 2009 ROKU

Obrady Komisji prowadził Przewodniczący Komisji – Wojciech Borzęcki.

W posiedzeniu uczestniczyło 6 członków Komisji oraz goście zgodnie z załączonymi listami obecności (*załącznik nr 1 i 2 do protokołu*).

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 8:30.

Przewodniczący obrad - przedstawił projekt porządku posiedzenia:

1. Zaopiniowanie projektów uchwał na XXVIII sesję Sejmiku w sprawach:
 - a. zmian w uchwale Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie uchwalenia budżetu województwa na 2009 rok.
 - b. zmian w budżecie województwa na 2009r. ,
 - c. udzielenia pomocy finansowej Gminie Chmielnik z przeznaczeniem na wsparcie inicjatyw lokalnych Sołectwa Zrecze Chałupczańskie,
 - d. wyrażenia zgody na odstąpienie od odwołania darowizny zabudowanej nieruchomości położonej w Kakoninie, gmina Bieliny, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 118/2 o pow. 0,4000 ha, dokonanej przez Województwo Świętokrzyskie na rzecz Muzeum Wsi Kieleckiej w Kielcach,
 - e. wyrażenia zgody na dokonanie zamiany, pomiędzy Województwem Świętokrzyskim a Skarbem Państwa – Nadleśnictwem Kielce, nieruchomości położonych w Chęcinach,
 - f. uchylenia uchwały Nr XXVII/452/09 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 18 maja 2009r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Kielce na realizację zadania polegającego na budowie sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej w ulicy Kusocińskiego w Kielcach.
 - g. udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Kielce na realizację projektu w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego 2007-2013 pn. „ Budowa drogi gminnej, przecznicy Kusocińskiego dla obsługi Oddziału Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego oraz Archiwum Państwowego w Kielcach”.
 - h. udzielenia pomocy finansowej dla gminy Waśniów z przeznaczeniem na sfinansowanie kosztów budowy i wyposażenia schroniska „Nasze Gospodarstwo” w Nowym Skoszynie.
 - i. udzielenia przez Województwo Świętokrzyskie pomocy finansowej jednostkom samorządu terytorialnego województwa świętokrzyskiego na realizację zadań w ramach „Świętokrzyskiego Programu Wspierania Rozwoju Edukacji na Obszarach Wiejskich”.
2. Sprawy różne.

Poinformował, że punkty informacyjne przewidziane w porządku obrad, przesłanym wraz z zaproszeniem, zostaną omówione podczas kolejnego posiedzenia.

Są to:

- Informacja Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach za okres od 1.01- 15.05.2009 r. obejmująca wydatki bieżące i inwestycyjne.
- Informacja na temat stanu wdrażania Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007-2013.

Zapytał członków Komisji o inne uwagi do porządku posiedzenia.

Uwag do porządku nie zgłoszono.

Komisja jednomyślnie przyjęła ww. porządek posiedzenia.

Ad. 1a i 1b)

Członkowie Komisji otrzymali projekty uchwał w sprawie:

- a) zmian w uchwale Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie uchwalenia budżetu województwa na 2009 rok,
- b) zmian w budżecie województwa na 2009r. (6 projektów).

Ww. projekty stanowią *załączniki do akt XXVIII sesji Sejmiku*.

Projekty uchwał przedstawiła **Pani Maria Fidzińska – Dziurzyńska – Skarbnik Województwa Świętokrzyskiego**.

Wyjaśniła, że konieczność zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu województwa na 2009 rok wynika z faktu, że Sejmik Województwa przyjął budżet zrównoważony, nie przewidując deficytu budżetowego.

Podczas debaty nad sprawozdaniem z wykonania budżetu na za rok 2008 radnym została przedstawiona kwota nadwyżki. Przeznaczanie środków z nadwyżki jest równoznaczne z zapisywaniem wydatków, które nie mają pokrycia w przyjętych wcześniej dochodach budżetowych. Tworzy się w ten sposób pozorny deficyt budżetowych, ponieważ wydatki te pokrywane są z przychodów, a nie dochodów budżetowych.

Regionalna Izba Obrachunkowa, badając uchwały dotyczące uruchomienia nadwyżki oraz wolnych środków z lat ubiegłych, stwierdziła, że powinna być w uchwale budżetowej zapisana kwota deficytu. Omawiany projekt uchwały służy właśnie uporządkowaniu tych zapisów.

W dalszej części wypowiedzi przedstawiła projekty uchwał w sprawie zmian w budżecie województwa, polegających na:

- 1) zwiększeniu planu wydatków budżetu województwa na 2009 rok o łączną kwotę **2.300.343,28 zł.**, z przeznaczeniem na: realizację Świętokrzyskiego Programu Wspierania Rozwoju Edukacji na Obszarach Wiejskich, zwrot odsetek od dotacji pobranej w nadmiernej wysokości na realizację Działania 2.6 Regionalne Strategie Innowacji i transfer wiedzy ZPORR oraz Działania 7.2 Przeciwdziałanie wykluczeniu i wzmocnienie sektora ekonomii społecznej POKL, pomoc finansową dla Gminy Waśniów na sfinansowanie kosztów budowy i wyposażenia schroniska „Nasze Gospodarstwo” w Nowym Skoszynie i pokryciu zwiększonej kwoty wydatków z przychodów pochodzących z nadwyżki budżetu z lat ubiegłych.
- 2) zwiększeniu planu dochodów i wydatków budżetu w dziale 801 – Oświata i wychowanie o kwotę **61.788,97 zł.**, pochodzącą z Fundacji Rozwoju Systemu Edukacji-Narodowej Agencji Programu „Uczenie się przez całe życie” z przeznaczeniem na realizację projektu „Leonardo da Vinci” działanie „Praktyka zawodowa w Wielkiej Brytanii drogą do europejskiego rynku pracy”, którego bezpośrednim beneficjentem jest Policealna Szkoła Medyczna w Morawicy.
- 3) zwiększeniu planu dochodów i wydatków budżetu w dziale 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego o kwotę **18.032,79 zł.**, z przeznaczeniem na zwrot niewykorzystanej dotacji celowej na programy z zakresu kultury objęte mecenatem państwa przyznanej dla teatru im. S. Żeromskiego na realizację zadania pn. „Upowszechnianie i promocja twórczości artystycznej. Kompleksowa dokumentacja techniczna wymiany sieci elektrycznych w zabytkowym obiekcie Teatru im. S. Żeromskiego w Kielcach”.
- 4) zwiększeniu planu dochodów i wydatków budżetu w dziale 150 – Przetwórstwo przemysłowe o kwotę **6.800,00 zł.**, z przeznaczeniem na zwrot do budżetu Wojewody odsetek od wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem przez beneficjenta dotacji celowych i środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej (Działanie 3.4 w ramach Priorytetu III Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego).
- 5) zwiększeniu planu dochodów i wydatków budżetu w działach 150 – Przetwórstwo przemysłowe, Dział 750 – Administracja publiczna, Dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej o łączną kwotę **6.034,81 zł.**, z przeznaczeniem na zwrot niewykorzystanych przez beneficjenta dotacji rozwojowych wraz z odsetkami przekazanych na realizację Działań w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013.
- 6) zwiększeniu planu dochodów i wydatków budżetu w dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska o kwotę **2.200,00 zł.**, stanowiącą dotację otrzymaną z funduszy celowych na realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów publicznych, z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania pn.: Wojewódzki konkurs plastyczny – „Las w życiu człowieka”.

Przewodniczący Komisji – otworzył dyskusję.

Radny Józef Grabowski – stwierdził, że w trzech kolejnych projektach uchwał budżetowych zapisane są trzy różne wysokości deficytu budżetowego.

Pani Skarbnik Województwa – wyjaśniła, że wszystkie te kwoty wynikają z kolejnych zmian, jakie będą wprowadzane na dzisiejszej sesji.

Ostatnia wysokość deficytu w wysokości 51 mln zł., zapisana jest w projekcie uchwały zmieniającej budżet, która nie była jeszcze przedstawiana. Będzie przedmiotem wspólnych obrad Komisji Budżetu i Finansów z Komisją Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą w przerwie obrad sesji. Wcześniej Komisje odniosą się do samej idei tworzenia funduszu poręczeniowego.

Przedstawiła założenia utworzenia i funkcjonowania tej instytucji. Województwo Świętokrzyskie wspólnie z Bankiem Gospodarstwa Krajowego w Warszawie ma utworzyć spółkę z ograniczoną odpowiedzialnością. Jej kapitał wyniesie 15 mln zł, z czego udziały województwa mają wynieść 5 mln zł. w formie wkładów pieniężnych. BGK zadysponuje kwotą 10 ml zł. Planowane jest, aby udziały wnoszone do RPO na współfinansowanie zadań w zakresie funduszy poręczeniowych i pożyczkowych w przyszłości zasilają ten fundusz. Stąd BGK wyraża zgodę na nasz pakiet mniejszościowy z perspektywą zwiększenia tych udziałów i uzyskania przewagi.

Radny Józef Grabowski – zadał pytanie, czy poręczeń musi udzielać spółka? Dlaczego Bank nie może samodzielnie realizować tego zadania?

Pani Skarbnik Województwa – stwierdziła, że Bank może poręczać, ale tylko na zasadach komercyjnych, czyli mniej korzystnych, niż w funduszu poręczeniowym. Procedury związane z poręczeniami będą realizować pracownicy banku, jednak udział województwa sprawi, że warunki poręczeń będą bardzo przystępne.

Poinformowała, że utworzenie funduszu pozwoli ponadto wykorzystać środki, jakie zapisane są na ten cel w RPO, jako zadanie własne samorządu województwa.

Utworzenie takiej instytucji jest również realizacją zapisu Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego.

Radny Józef Grabowski – zadał pytanie, jaka jest relacja kosztów funkcjonowania spółki w stosunku do kosztów obsługi kredytowej?

Jakie będą łączne koszty funkcjonowania tej spółki?

Pani Skarbnik Województwa – wyjaśniła, że spółka będzie działać na zasadzie non-profit. Jeżeli zostanie wygenerowany zysk to będzie on zwiększał kapitał spółki.

Radny Józef Grabowski – stwierdził, że przedstawione wyjaśnienia nie są odpowiedzią na jego pytanie.

Zadał pytania: jaki jest sens tworzenia spółki i jakie są koszty funkcjonowania w stosunku do kosztów obsługi kredytowej?

Pani Skarbnik Województwa – stwierdziła, że koszty te będą minimalne, ponieważ spółka nie będzie nastawiona na zysk. Niewielka obsługa – około 5 etatów, będzie generować minimalne koszty w porównaniu z prowizjami, które są naliczane przez banki komercyjne. Podkreśliła ponadto, że koszty te nie będą generowane z budżetu województwa. Spółka będzie pobierać niewielką prowizję za obsługę poręczeń, której wysokość zostanie tak skalkulowana, aby pokryć bieżące funkcjonowanie spółki.

Przewodniczący Komisji – przerwał dyskusję w tym punkcie. Stwierdził, że będzie on szczegółowo omawiany na wspólnych obradach w przerwie sesji z udziałem Marszałka Województwa.

Poddał pod głosowanie pozytywne zaopiniowane 7 przedstawionych projektów.

Przyjęte jednogłośnie opinie pozytywne stanowią załączniki nr 3-9 do protokołu.

Ad. 1c)

Członkowie Komisji otrzymali projekt uchwały Sejmiku w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Chmielnik z przeznaczeniem na wsparcie inicjatyw lokalnych Sołectwa Zrecze Chałupczańskie (*załącznik do akt XXVIII sesji Sejmiku*).

Projekt przedstawił **Pan Janusz Śledziński – Dyrektor Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich i Środowiska**.

Poinformował, że o objęcie patronatu oraz o pomoc w sfinansowaniu nagrody zwrócił się do Urzędu Marszałkowskiego Związek Sołtysów Ziemi Kieleckiej. Środki na ten cel nie zostały wcześniej zaplanowane. Departament uznając to zadanie za istotne proponuje, aby zadanie to zostało pokryte ze środków zaoszczędzonych na organizacji wystaw rolniczych.

Nagroda dla Sołtysa Roku nie ma charakteru indywidualnego, będzie przeznaczona dla sołectwa na inicjatywy lokalne i rozwój wsi.

Przewodniczący Komisji – otworzył dyskusję.

Głosów w dyskusji nie było.

Przewodniczący Komisji - w związku z ograniczonym czasem zaproponował, aby głosowanie odbyło się łącznie po przedstawieniu wszystkich projektów uchwał.

Ad. 1d i 1e)

Członkowie Komisji otrzymali:

- projekt uchwały Sejmiku w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od odwołania darowizny zabudowanej nieruchomości położonej w Kakoninie, gmina Bieliny, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 118/2 o pow. 0,4000 ha, dokonanej przez Województwo Świętokrzyskie na rzecz Muzeum Wsi Kieleckiej w Kielcach
- projekt uchwały Sejmiku w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie zamiany, pomiędzy Województwem Świętokrzyskim a Skarbem Państwa – Nadleśnictwem Kielce, nieruchomości położonych w Chęcinach (*załączniki do akt XXVIII sesji Sejmiku*).

Projekty uchwał przedstawił **Pan Roman Dziejic – Dyrektor Departamentu Mienia, Geodezji, Kartografii i Planowania Przestrzennego**.

Przewodniczący Komisji – otworzył dyskusję.

Głosów w dyskusji nie było.

Ad. 1f i 1g)

Członkowie Komisji otrzymali projekty uchwał Sejmiku w sprawie:

- uchylecia uchwały Nr XXVII/452/09 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 18 maja 2009r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Kielce na realizację zadania polegającego na budowie sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej w ulicy Kusocińskiego w Kielcach,
 - udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Kielce na realizację projektu w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego 2007-2013 pn. „ Budowa drogi gminnej, przecznicy Kusocińskiego dla obsługi Oddziału Wojewódzkiego Szpitala Zespólnego oraz Archiwum Państwowego w Kielcach”.
- (załączniki do akt XXVIII sesji Sejmiku).*

Projekty uchwał przedstawił **Pan Wojciech Żelezik – Zastępca Dyrektora Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej i Zdrowotnej.**

Poinformował, że przedmiotem obu uchwał jest budowa drogi do wyremontowanego budynku, stanowiącego nową siedzibę przychodni psychiatrycznej. Po rozpoczęciu tej inwestycji okazało się, że w pasie drogi znajdują się drogi nie zinwentaryzowane obiekty kanalizacyjne, wodociągowe i inne media, które trzeba teraz przenieść w inne miejsce.

Początkowo Zarząd przygotował projekt uchwały Sejmiku o udzieleniu pomocy finansowej miastu Kielce. Ostatecznie znaleziono inne rozwiązanie. Przełożenie kanalizacji i wodociągu sfinansuje Szpital Zespólny, natomiast osobną sprawą będzie budowa tej drogi, która zostanie pokryta ze środków RPO.

Całkowity koszt inwestycji wyniesie 8 mln zł.

Przewodniczący Komisji – otworzył dyskusję.

Radny Józef Grabowski – stwierdził, że pierwsza uchwała dotyczyła kwoty 300 tys. zł., a teraz zwiększamy o 443 tys. zł. Łącznie będzie to ponad 700 tys. zł.

Dyrektor Wojciech Żelezik – stwierdził, że pierwsza kwota została przeznaczona na kanalizację, a 400 tys. zł. na budowę drogi.

Innych głosów w dyskusji nie było.

Ad. 1h)

Członkowie Komisji otrzymali projekt uchwały Sejmiku w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla gminy Waśniów z przeznaczeniem na sfinansowanie kosztów budowy i wyposażenia schroniska „Nasze Gospodarstwo” w Nowym Skoszynie
(załącznik do akt XXVIII sesji Sejmiku)

Projekt uchwały przedstawił **Pan Dyrektor Wojciech Żelezik.**

Przewodniczący Komisji – otworzył dyskusję.

Głosów w dyskusji nie było.

Ad. 1i)

Członkowie Komisji otrzymali projekt uchwały Sejmiku w sprawie udzielenia przez Województwo Świętokrzyskie pomocy finansowej jednostkom samorządu terytorialnego województwa świętokrzyskiego na realizację zadań w ramach „Świętokrzyskiego Programu Wspierania Rozwoju Edukacji na Obszarach Wiejskich” (*załącznik do akt XXVIII sesji Sejmiku*).

Projekt uchwały przedstawiała **Pani Małgorzata Kowalińska – Zastępca Dyrektora Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki**.

Poinformowała, że do projektu uchwały zostanie zgłoszona na sesji autopoprawka, polegająca na bardziej precyzyjnym zapisaniu nazw beneficjentów w 3 pozycjach wykazu.

Przewodniczący Komisji – otworzył dyskusję.

Radny Józef Grabowski – zadał pytanie, czy program został już zamknięty?

Pani Dyrektor Małgorzata Kowalińska – wyjaśniła, że na rok obecny program jest zamknięty i nie będzie już naboru wniosków. Jednak w przypadku oszczędności przetargowych będzie możliwość przeznaczenia środków na zadania zapisane na liście rezerwowej.

Innych głosów w dyskusji nie było.

Przewodniczący Komisji – poddał pod głosowanie przyjęcie pozytywnych opinii do projektów uchwał przedstawionych w punktach 1c – 1i.

Jednogłośnie przyjęte opinie stanowią *załączniki nr 10- 16 do protokołu*.

Ad. 2

W sprawach różnych **Przewodniczący Komisji** – poinformował, że w przerwie obrad sesji, na sali konferencyjnej nr 12, odbędzie się wspólne posiedzenie Komisji Budżetu i Finansów oraz Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą, poświęcone zaopiniowaniu projektów uchwał związanych z utworzeniem funduszu poręczeniowego.

Innych spraw różnych nie zgłoszono.

Posiedzenie zostało zakończone o godz. 9:15.

Protokół sporządziła:
Marta Solińska –Pela

Przewodniczący obrad
Wojciech Borzęcki